CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2201A00004570
ANC2201A00004570-0001
La Asociación de Normalización y Certificación, A.C., en su carácter de Organismo de Certificación de Producto acreditado
por ema, a.c., con acreditación No. 01/10 vigente a partir del 09/03/2010 y aprobado en los términos de la Ley de
Infraestructura de la Calidad (LIC), de conformidad con los artículos 1, 3 fracción XIV, 4 fracciones IV y XVII, 53 fracción
III, 55, 56 y 60, publicada en el Diario Oficial de la Federación el 01 de julio de 2020; y demás relativos y aplicables de
la misma Ley, así como de su Reglamento; y en atención a la solicitud con número de Referencia
22DOM07449A00R00, de acuerdo al procedimiento de Certificación PROPARCER-142 de ANCE, y con base en el (los)
informe(s) de prueba(s) No(s).: VR014822, otorga el presente Certificado de Conformidad de Producto, a:
Titular (Solicitante) :ILUMINACION ESPECIALIZADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
RFC: IEO890214JPA
Nombre genérico: LUMINARIO DE LEDS
Tipo(s): USO EXTERIOR
Subtipo(s): PROYECTOR
Marca(s): CONSTRULITA
Categoría: NUEVO
Esquema: ESQUEMA DE CERTIFICACIÓN CON SEGUIMIENTO DEL PRODUCTO EN PUNTO
DE VENTA O EN LA COMERCIALIZACIÓN
Fabricado y/o importado
y/o comercializado por:
ILUMINACION ESPECIALIZADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
Domicilio fiscal: AV. DR.  ANGEL LEAÑO  No. 401 INT. 2 B, COL. FRACC. LOS ROBLES, MUN.
ZAPOPAN , C.P. 45134, JALISCO
Bodega(s): AV. DR. ANGEL LEAÑO No. 401 INT. 2 B, COL. FRACC. LOS ROBLES  MUN.
ZAPOPAN , C.P. 45134, JALISCO
País(es) de Origen: CHINA, MEXICO
País(es) de Procedencia: CHINA, MEXICO
Fracción 1 : 9405100499; ANC2201A00004570
Fracción 2 : 9405400100; ANC2201A00004570-0001
Fracción(es) arancelaria(s):
Modelo(s): ML14210, ML14420, ML14630, ML4105, ML4210, ML4420, ML4630, ML6105,
ML6315, ML6210, ML6630, ML7210, ML7420, OU6100, OU6789, OU6790,
OU6791, OU7001, OU7005, OU7020, OU7021, OU7022, OU7023, OU7024,
OU7025, OU7047, OU7048, OU7049, OU7051, OU7060, OU7064, OU7065,
OU7066, OU7067, OU7068, OU7069, OU7070, OU7071, OU7072, OU7074,
OU7075, OU7076, OU7077, OU7078, OU7079, OU7080, OU7089, OU7090,
OU7098, OU7100, OU7102, OU7103, OU7110, OU7111, OU7112 , OU7113 ,
OU7120, OU7244NRGA, OU7360NRGA, OU7361NRGA, OU7362NRGA,
ML7420SBFAO , ML4210SBFAO , ML7210SBFAO , ML6105SBFAE,
ML4630SBNAAL , ML14630SBCAO, ML14420SBCAO, ML14210SBFAO,
OU7064FBCA, OU6789GBFA, OU6790GBFA, OU6791GBFA, ML4105SBFAO,
ML4420SBFAO, OU6100GBNA- TECHO, OU708NBFA, OU7079NB FA,
OU7362NRGA, OU7361NRGA, OU7080NBFA, OU7075NBFA, OU7078NBFA,
M L 4 4 1 5 S B F A O ,  M L 4 4 1 2 S B F A O ,  M L 4 2 1 0 S B F A O ,  M L 6 6 3 0 N B F A Q ,
FORCER-PP142.01.05
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2201A00004570
ANC2201A00004570-0001
ML6210NBFAX, ML6315NBFAW, OU7120NBFA, OU7048SBCG, 12966,
ML6105NBCCM
Seguido o no de los sufijos: B, G, N, S, A, R, C, F
Seguido o no de los sufijos: BC, BF, BN, AM, AZ, RO, RG, VE, 00
Seguido o no de los sufijos: A, R, Z, V
Seguido o no de los sufijos: A, B, D, G, K
Seguido o no de los sufijos: I
Seguido o no de guion medio: -
Seguido o no de lo sufijos: 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9 limitado a tres campos, incluyendo
todas sus posibles combinaciones
Seguido o no de lo sufijos: A, B, C, D, E, F, G, H, M, N, L, O, Q, S, W, X, Z
limitado a tres campos, incluyendo todas sus posibles combinaciones
Especificaciones: 12 Vcd    0,518 A Máx.     6 W Máx.
24 Vcd    0,090 A Máx.     2 W Máx.
127 V~ ó 127 Vca 50/60 Hz 0,070 A Máx. 9 W Máx.
127 V~ ó 127 Vca 60 Hz 0,070 A Máx. 9 W Máx.
127-220 V~ ó 127-220 Vca 50/60 Hz 0,220 – 0,123 A Máx. 27 W Máx.
127-220 V~ ó 127-220 Vca 60 Hz 0,220 – 0,123 A Máx. 27 W Máx.
127-277 V~ ó 127-277 Vca 50/60 Hz 8,661 – 3,971 A Máx. 1 100 W Máx.
127-277 V~ ó 127-277 Vca 60 Hz 8,661 – 3,971 A Máx. 1 100 W Máx.
127-277 V~ ó 127-277 Vca 60 Hz 1,22 - 0,571 A 154 W
127-277 V~ ó 127-277 Vca 60 Hz 0,986 - 0,468 A 124 W
127-277 V~ ó 127-277 Vca 60 Hz 0,819 - 0,376 A 103 W
127 - 277 Vca    50/60 Hz    2,050 - 0,980 A    250 W
127 – 277 V~ 60 Hz 0,372 – 0,177 A  150 W
127 - 277 V~  60 Hz  0,350 - 0,160 A   45 W
ESPECIFICACIONES, SEGÚN MODELO
FORCER-PP142.01.05
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2201A00004570
ANC2201A00004570-0001
De conformidad con la norma oficial mexicana NOM-003-SCFI-2014 (NMX-J-307-ANCE), publicada en el Diario Oficial
de la Federación, el 28 de mayo de 2015, se expide el presente certificado en la Ciudad de México, el día 26 de agosto
de 2022, con vigencia hasta el día 15 de agosto de 2023, para los efectos que convengan al interesado.
La vigencia de este certificado está sujeta a la observancia de las cláusulas indicadas al reverso, por lo que es fundamental
asegurar su veracidad y validez en www.ance.org.mx o enviar el certificado escaneado a consultavigencia@ance.org.mx.
ATENTAMENTE
Elaboró:RMC Supervisó:HACG
RODRIGO LOPEZ RANGEL
GERENTE DE CERTIFICACION DE PRODUCTO
FORCER-PP142.01.05
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2201A00004570
ANC2201A00004570-0001
Con base en el artículo 46 de la Ley de infraestructura de la Calidad y 83 del reglamento de la Ley Federal de Metrología y
Normalización, así como también en lo dispuesto en la norma oficial mexicana NOM-106-SCFI-VIGENTE “Características de
diseño y condiciones de uso de la contraseña oficial”, los productos amparados por esta certificación deben ostentar la contraseña
que denota el cumplimiento con la Norma Oficial Mexicana vigente y aplicables cuando así proceda.
CLÁUSULAS:
1. Los productos objeto al cumplimiento con esta norma oficial mexicana, deber án ostentar obligatoriamente la Contraseña
Oficial que denote la evaluación de la conformidad por personas acreditadas y aprobadas para ello; debe colocarse la contrase ña
oficial sobre producto, empaque o ambos, pudiéndose exhibir a través de una etiqueta, la cual debe permanecer en el producto al
menos hasta el momento en que éste sea adquirido por el consumidor en el territorio nacional.
2. El titular de este certificado se compromete a respetar las condiciones de uso, tanto  del propio certificado como de la
contraseña oficial NOM y/o la marca ANCE, una vez autorizado por la Asociación  el uso de esta última, bajo las especificaciones
establecidas por la misma.
3. El titular del certificado debe garantizar que los productos certificados, que ostentan la contrase ña oficial NOM y/o marca
ANCE, cumplen con las especificaciones establecidas en la Norma Oficial Mexicana aplicable.
4. Ni este certificado, ni el uso de la contraseña oficial NOM y/o la marca ANCE,  sustituyen en ningún caso la garantía del
cumplimiento del producto en los términos de la legislación y las normas aplicables en vigor.
5. Se procederá a la cancelación inmediata del certificado:
a) En su caso, por cancelación del certificado del sistema de gestión de la calidad de la línea de producción.
b) Cuando se detecte falsificación o alteración de documentos relativos a la certificación.
c) A petición del titular de la certificación, siempre y cuando se hayan cumplido las obligaciones contra ídas en la
certificación, al momento en que se solicita la cancelación.
d) Cuando se incurra en declaraciones engañosas en el uso del certificado.
e) Por incumplimiento con especificaciones de la NOM, o NMX referida, que no sean aspectos de marcado o
información.
f) Una vez notificada la suspensión, no se corrija el motivo de ésta en el plazo establecido.
g) Cuando la dependencia lo determine con base en el art ículo 154, fracción VI de la Ley de Infraestructura de la
Calidad y 102 del reglamento de la Ley Federal de Metrología y Normalización.
h) Se hayan efectuado modificaciones al producto sin haber notificado al organismo de certificación correspondiente.
i) No se cumpla con las características y condiciones establecidas en el certificado.
j) El documento donde consten los resultados de la evaluaci ón de la conformidad pierda su utilidad o se modifiquen o
dejen de existir las circunstancias que dieron origen al mismo, previa petición de parte.
k) Se incurra en mal uso del certificado o de la marca ANCE
l) Se incurra en un incumplimiento con la norma aplicable, durante el plazo de vigencia establecido en el certificado.
6. Todo empleo indebido del certificado, ya sea del titular o de un tercero, dará derecho a una acci ón legal o judicial por parte de
ANCE.
7. La(s) fracción(es) arancelaria(s) son responsabilidad del titular del certificado.
8. El titular de la certificación debe informar a ANCE de cualquier cambio en su estructura, dirección, propietarios o
representantes legales de la empresa.
9. Cualquier enmendadura o alteración no efectuada por el organismo de certificación de producto de ANCE invalidará el
presente certificado.
FORCER-PP142.01.05
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2201A00004570
ANC2201A00004570-0001
Sitio de validación
Sello Digital
22DOM07449A00R00|228266|141925|26/08/2022 09:51:00 a.
m.|hlJY2ei3ISdvZp2hG9-|s|-RLHti4kZNYKnWf31DZ1hhSxPY4CehW0B3WfTrkkVUES5zhq0WPTi4E-|s|-o7guuLZGelcugFi2bS
VjC1hWFspBcWFUxh81x4n9cKl-|m|-QDAsUug0Ng5fzlMypHjBl50AUj-|s|-5Q8l6M1cMG3T6e11FJmV9JbXM2ZskX8TDtNDExyn
63C1zlkrK9nffUJ-|d|-mVu97pjyOc0eHxV8-|m|-U9jHyNLgYSrs2pXhrlo3dTlTF6O6PoSOQLVRxVzcjaz3uf4scQRui7KHhNxPgHT
opWuJGbvo7RZvemCYVSb-|s|-4LniIUJ60idMYS0F9M4fYAAcWL-|m|-5n60r2tpU5-|s|-MH10eWtYKvFmAK3OCrCyCOb2NsvhC
3lO7-|m|-qx7Eipq4vcnL9HI1Q9-|s|-eoB8SIWZ-|d|-Q5Z-|m|-q3b-|m|-AztOd0ZowAIhN39VXIpwTlXnFLbPKDabwx1Nj8hQzZnVv0
GSgDZP6483Pi1cGVQM9s-|s|-x3o68-|s|-WK1b3P7dctaqDP-|s|-eIk8jNrYNmjhgPnqZLsrR-|m|-3H3rWI9BIxsj6sUv7MH3QOm0
AXsHg-|s|-HhnfgvlITCTPtqD4WjK0iW2-|s|-e1zSQ9em7A6T5lTJ28T2yEg-|s|-PhQ4-|d|-aJnjmHAB8ljtymqScFgs9U3oW4CXAQ
VunLgJ2SokEsKIiph1eMIkVd-|s|-NlDjZP6zMxKYgZCP0-|s|-n0DECL2S5Xinpk7Apa82-|s|-M-|s|-qhY5z-|s|-GHCVLMxsFhNn-|s|-
YkCC0pQ6z-|m|-n8WDYFm1ZC3FEuuxFRSOxw4zBCnCxUT2W5M6-|s|-f3DJGn3nREAwY1NH3FMxInNnum9XGnfehpfanP-|d|
-T2zlEolZyAU3FoD5vonVAz8h6-|s|-IY1ucCVjG99PIbMgUuOLvg53jlIZDmY8HPAdEW-|s|-V2vQ649Ge7BJux9nR-|m|-GO-|s|-xhA
E-|m|-nR3Pr4Aip3-|s|-ELhMVYX0jP3-|s|-f6VOmB-|m|-0-|s|-GxHOeAGWAlDopULK3aU6-|m|-xxJTH52XKRUnFYYKLs8WzN67pl
OFJjiY9xlIvdtg4emJ-|m|-VUvPkY48akA-|rqm|-
FORCER-PP142.01.05